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ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ NGỌK WANG 
  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:        /KH-UBND       Ngọk Wang, ngày        tháng      năm 2024  
 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện quyết tâm thư Đại hội Đại biểu 

các DTTS huyện Đăk Hà lần thứ III năm 2019  

 

Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-BCĐ ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Ban Chỉ 

đạo Đại hội đại biểu các DTTS huyện Đăk Hà về việc tổ chức Đại hội Đại biểu 

các dân tộc thiểu số huyện Đăk Hà lần thứ IV-năm 2024. 

Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả 

thực hiện quyết tâm thư Đại hội Đại biểu các DTTS huyện Đăk Hà lần thứ III năm 

2019, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện quyết tâm thư Đại hội Đại biểu các 

DTTS huyện Đăk Hà lần thứ III năm 2019, nhằm tổng kết, đánh giá thành tựu, 

kết quả thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc giai đoạn 2019-2024, 

khẳng định sự quan tâm của Đảng, Nhà nước đối với vùng đồng bào DTTS và 

miền núi trên địa bàn xã. 

- Tiếp tục khẳng định, ghi nhận công lao đóng góp to lớn của đồng bào các 

DTTS trên địa bàn tỉnh trong công cuộc giảm nghèo bền vững, xây dựng nông 

thôn mới, phát triển cơ sở hạ tầng, thực hiện chính sách dân tộc. 

- Tôn vinh và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong 

đồng bào các DTTS đối với sự nghiệp xây dựng, hội nhập phát triển và bảo vệ 

đất nước giai đoạn từ 2019-2024. 

- Là đợt sinh hoạt chính trị, xã hội sâu rộng nhằm nâng cao nhận thức, củng cố 

niềm tin và sự đồng thuận của đồng bào các dân tộc dưới sự lãnh đạo của Đảng. 

2. Yêu cầu 

- Hội nghị được tổ chức trang trọng với quy mô phù hợp, thiết thực, tiết kiệm, 

đồng thời tạo khí thế sôi nổi, phấn khởi, tự hào trong các thành phần dân tộc và các 

tầng lớp Nhân dân.  

- Đại biểu được bầu chính thức tham gia Đại hội phải là người tiêu biểu, 

đại diện cho các DTTS thuộc mọi thành phần, vùng miền, lĩnh vực của đời sống 

xã hội, được lựa chọn, suy tôn từ cơ sở và đảm bảo đại diện các DTTS Việt Nam 

cư trú trên địa bàn xã. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền 

a) Nội dung tuyên truyền:  

- Tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu các DTTS lần 

thứ IV năm 2024.  
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- Tuyên truyền thành tựu mọi mặt của công tác dân tộc, công tác đoàn kết 

các dân tộc ở xã, huyện, tỉnh và cả nước.  

- Nêu gương người tốt, việc tốt của các DTTS, của từng dân tộc sinh sống 

trên địa bàn qua các thời kỳ.  

- Tuyên truyền nêu gương những điển hình tiên tiến, xuất sắc trong mọi lĩnh 

vực trong vùng DTTS; tuyên truyền thành tích đóng góp của đồng bào, cán bộ 

miền xuôi lên công tác miền núi, vùng khó khăn có nhiều thành tích trong 9 xây 

dựng phong trào cách mạng, xây dựng khối đại đoàn kết giữa các dân tộc, xây 

dựng và phát triển kinh tế - xã hội. 

 - Tuyên truyền việc nâng cao cảnh giác cách mạng, không để kẻ xấu lợi 

dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo để chống phá Đảng, Nhà nước, thành quả cách 

mạng của đất nước, các DTTS Việt Nam tích cực thi đua lập thành tích chào 

mừng Đại hội Đảng các cấp.  

- Phát động phong trào thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng Đại hội 

đại biểu các DTTS các cấp.  

b) Thời gian: Tổ chức, triển khai công tác tuyên truyền trước, trong và sau 

Hội nghị, Đại hội các cấp.  

c) Hình thức tuyên truyền:  

- Tuyên truyền qua hệ thống pano, băng rôn. Thông lồng ghép qua các hoạt 

động của xã, các cuộc họp thôn ... 

- Đăng tải tin bài trên Trang Thông tin điện tử xã, Đài Truyền thanh xã và 

các trang mạng xã hội. 

d) Khẩu hiệu tuyên truyền:  

“Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!” “Nước Cộng hoà xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!” 

 “Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu các DTTS Việt Nam, tỉnh … (huyện 

….) lần thứ IV năm 2024”.  

“Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết, Thành công, thành công, đại thành công!”  

“Cộng đồng các dân tộc trong đại gia đình Việt Nam bình đẳng, đoàn kết, 

tôn trọng, giúp đỡ nhau, cùng xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ 

nghĩa”.  

“Các dân tộc Việt Nam bình đẳng, đoàn kết, tương trợ, giúp nhau cùng phát triển”. 

 “Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!”. 

2. Tổ chức Hội nghị 

2.1. Tên gọi:  

“HỘI NGHỊ 

ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN QUYẾT TÂM THƯ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU 

CÁC DTTS HUYỆN ĐĂK HÀ LẦN THỨ III - NĂM 2019” 

2.2 Thời gian: Tổ chức 1/2 ngày (1 buổi), hoàn thành trước ngày 

20/5/2024.  

2.3. Thành phần tham dự Hội nghị 

- Tổ chức Hội nghị Liên tịch giữa UBND với UBMTTQVN xã. 

- Thành phần tham dự: 

+ Mời Đại diện Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các DTTS huyện Đăk Hà lần 

thứ IV, năm 2024. 
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+ Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, BTT Ủy ban 

MTTQVN xã; Hội Nông Dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu Chiến Binh, Đoàn 

Thanh niên, Bí thư Chi bộ, Trưởng ban Công tác Mặt trận thôn, Trưởng thôn. 

2.4. Nội dung Hội nghị 

a. Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện Quyết tâm thư của Đại hội đại biểu 

các dân tộc thiểu số huyện lần thứ III, năm 2019. 

b. Tổ chức xét, lựa chọn các đại biểu ưu tú của địa phương dự Đại hội đại biểu các 

dân tộc thiểu số huyện Đăk Hà lần thứ IV - năm 2024 (theo cơ cấu, thành phần và số 

lượng được Ban Chỉ đạo Đại hội huyện phân bổ tại Kế hoạch số 125/KH-BCĐ). 

- Số lượng đại biểu được phân bổ: 13 đại biểu, trong đó (dân tộc tày 01 đại biểu, 

Thái 01 đại biểu, Mường 01 đại biểu,  Ba na 01 đại biểu, Xơ đăng 08 đại biểu; Hrê 

01 đại biểu; Đại biểu Nữ 04 đại biểu (có phụ biểu phân bổ số lượng đại biểu các thôn 

kèm theo). 

- Tiêu chí: 

+ Là người DTTS. 

+ Người có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, có uy tín trong cộng đồng.  

+ Người có nhiều công lao, đóng góp trong các phong trào thi đua yêu nước, 

xóa đói giảm nghèo, bảo vệ an ninh trật tự, giữ gìn bản sắc văn hóa và đoàn kết 

các dân tộc; có mối liên hệ chặt chẽ và có ảnh hưởng trong dòng họ, dân tộc và 

cộng đồng dân cư; có khả năng quy tụ, tập hợp đồng bào DTTS trong phạm vi 

nhất định bằng lời nói, qua việc làm, được người dân trong cộng đồng tín nhiệm, 

tin tưởng, nghe và làm theo.  

+ Có thành tích nổi bật hoặc có đóng góp thiết thực về một hoặc một số lĩnh 

vực trong đời sống xã hội ở vùng đồng bào DTTS như xóa đói, giảm nghèo, y tế, 

giáo dục, phát triển kinh tế xã hội, xây dựng nông thôn mới, giữ gìn an ninh trật 

tự, bảo vệ môi trường sinh thái, xây dựng khối đại đoàn kết dân tộc,... hoặc là 

người được bầu chọn là điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước 

của địa phương; người đạt giải cao trong các kỳ thi học sinh giỏi, kỳ thi đấu thể 

thao trong nước và quốc tế... 

 + Có đủ sức khỏe để tham dự Đại hội và các hoạt động của Đại hội.  

+ Ngoài các tiêu chí trên, các thôn khi chọn cử đại biểu, có thể vận dụng kết 

hợp các tiêu chí đã có như: Người có uy tín tiêu biểu trong đồng bào DTTS, nông 

dân, công nhân tiêu biểu, thanh niên, phụ nữ tiêu biểu, cán bộ, chiến sỹ lực lượng 

vũ trang, cựu chiến binh, người cao tuổi, nhà doanh nghiệp, chức sắc tôn giáo… 

tiêu biểu. 

c. Bình xét tập thể, cá nhân đề nghị cấp trên khen thưởng. 

2.5. Hồ sơ Hội nghị: Sau khi tổ chức Hội nghị, hoàn thiện các văn bản gửi 

về Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các DTTS huyện (qua Phòng Dân tộc huyện) 

trước ngày 24/5/2024. Hồ sơ gồm: Biên bản hội nghị, báo cáo tại hội nghị; Văn 

bản đề nghị kèm danh sách đại biểu tham dự Đại hội đại biểu các DTTS huyện 

Đăk Hà lần thứ IV - năm 2024; hồ sơ đề nghị khen thưởng (Tờ trình, danh sách 

trích ngang, báo cáo thành tích tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo mẫu 

01-02 tại Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ).  

2.6. Kinh phí: Kinh phí Hội nghị được cân đối trong ngân sách xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Công chức Văn hóa – Xã hội (phụ trách Dân tộc) 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức “Hội nghị đánh giá kết quả thực 

hiện quyết tâm thư Đại hội Đại biểu các DTTS huyện Đăk Hà lần thứ III năm 

2019” và hiệp thương chọn cử đại biểu ưu tú của địa phương dự Đại hội đại biểu 

các dân tộc thiểu số huyện Đăk Hà lần thứ IV - năm 2024 của địa phương. 

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung, hoạt động về 

Đại hội đại biểu các DTTS các cấp trong đó chú trọng tuyên truyền lưu động, cổ 

động trực quan, nhất là nơi vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số . Xây dựng 

các tin, bài về các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt phong trào thi đua 

yêu nước của các DTTS trên địa bàn xã. 

- Tổng hợp hồ sơ Hội nghị báo cáo về Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các 

DTTS huyện (qua Phòng Dân tộc huyện) trước ngày 24/5/2024 theo quy định. 

2. Công chức Tài chính – Kế toán: Tham mưu Ủy ban nhân dân xã xem 

xét, bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện quyết tâm thư Đại 

hội Đại biểu các DTTS huyện Đăk Hà lần thứ III năm 2019. 

3. Công chức Văn phòng – Thống kê: Phối hợp với Công chức Văn hóa – 

Xã hội (phụ trách Dân tộc) trình cấp có thẩm quyền xét, đề nghị khen thưởng đối 

với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu tại Đại hội theo quy định. 

4. BQL các thôn 

-  Tuyên truyền vận động đến các gia đình và nhân dân tham gia và hưởng 

ứng các hoạt động chào mừng Đại hội Đại biểu các DTTS các cấp. 

- BQL thôn Đăk Duông, Kon Jri, Kon Stiu II, Kon Gu I, Kon Gu II, Kon 

Brông: Tổ chức xét, lựa chọn các đại biểu ưu tú tham dự Đại hội đại biểu các dân tộc 

thiểu số huyện Đăk Hà lần thứ IV - năm 2024 theo số lượng UBND xã phân bổ (có 

phụ lục gửi kèm) để tổ chức hiệp thương tại hội nghị trước ngày 05/5/2024. 

5. Đề nghị Uỷ ban MTTQVN xã: Phối hợp với UBND xã tổ chức Hội nghị 

liên tịch với các ngành, đơn vị liên quan chọn cử đại biểu dự Đại hội.  

6. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội xã 
- Tập trung tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân 

về mục đích, ý nghĩa của Đại hội Đại biểu các DTTS các cấp. Tích cực phối hợp 

với các ban ngành liên quan thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch. 
  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện quyết 

tâm thư Đại hội Đại biểu các DTTS huyện Đăk Hà lần thứ III năm 2019 của Uỷ 

ban nhân dân xã Ngọk Wang./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Dân tộc (b/c); 

- TT Đảng ủy (b/c);                                                                    

- TT HĐND xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã (c/đ); 

- Uỷ ban MTTQVN xã; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã ; 

- Các Công chức chuyên môn có liên quan (t/h); 

- Ban quản lý các thôn (t/h); 

- Lưu VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 
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